These works include three
double-leaf wooden doors from the shrines of Shahzadeh Mohammad in Nushabad,
the Jameh Mosque of Abyaneh, and Bibi Shah Zeynab in Yazdel; four pulpits located
in the Chahar-Suq Hosseiniyeh of Aran, Tuydeh Hosseiniyeh in Nushabad, the Jameh
Mosque of Abyaneh, and the Khanqah Hosseiniyeh in Bidgol; and one royal Qur’an
stand (rahl). These works were created over fifty years, from 1267 to 1317 AH
(circa 1850–1900 AD). This study aims to identify Safar Ali’s works and to provide
a preliminary understanding of his life. Therefore, the central questions pursued are:
Who was Safar Ali? What works of his have survived? Moreover, what artistic and
thematic features do these works possess?